
Město Český Brod 

TISK  č.  05 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 09.02.2022 
 

Program podpory aktivit v sociální oblasti - aktualizace dokumentů pro rok 
2022 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Jana Tůmová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička, Martina Fejfarová, Šárka 
Jedličková, Miloslava Tůmová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - úpravu Programu podpory aktivit v sociální oblasti, smlouvy a souvisejících příloh, 
které jsou nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Od r. 2014 lze získat finanční prostředky na sociální služby a další aktivity v sociální 
oblasti v rámci dotačního titulu města Český Brod „Program podpory aktivit v sociální 
oblasti“, jehož poslední znění bylo schváleno ZM dne 22. 1. 2020. 

Praktické poznatky v poskytování dotací ukázaly potřebu tento dotační program 
aktualizovat. Rovněž bylo nutné reagovat na novou právní úpravu, zejména na 
nabytí účinnosti zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů a související 
novelizaci zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Dále byly provedeny úpravy vedoucí k sladění procesu poskytování dotací s  
Programem podpory sportu, kultury a volného času, především v oblasti kontroly a 
vyúčtování dotací a sankčních ustanovení. 

Přehled hlavních změn:  

Dokument Program podpory aktivit v sociální oblasti  
- zrušeno předložení výroční zprávy jako povinné přílohy k žádosti   
- upřesněna časová způsobilost výdajů 
- upřesněn postup při žádosti o změnu projektu 
- v části Kontrola a vyúčtování dotací, Zvláštní ustanovení a Závěrečná ustanovení  
provedeny  úpravy v souladu se zněním Programu podpory sportu, kultury a volného 
času.  
 
Smlouva o poskytnutí dotace  



Město Český Brod 

- tento dokument byl upraven v článku III. Práva a povinnosti smluvních stran, v čl. 
IV. Kontrola realizace projektu a použití dotace a čl. V. Sankční ustanovení a čl. VI. 
Další ustanovení a čl. VII. Závěrečná ustanovení v souladu se zněním smlouvy dle 
Programu podpory sportu, kultury a volného času.  
 
Formulář žádosti 
- formulář byl upraven v souladu s obsahem tohoto formuláře příslušného pro 
Program podpory sportu, kultury a volného času.  
- provedena úprava reagující na zákon č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů. 
 
Čestné prohlášení  
- ve formuláři nebyly provedeny žádné změny.     
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Odbor sociálních věcí a školství doporučuje schválit předložené dokumenty.  

3) Dopady řešení na rozpočet města 
Na rok 2022 je vyčleněno z rozpočtu města vyčleněno na Program aktivit v sociální 
oblasti 700.000 Kč. 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
Obsahově návrh vychází z klíčové oblasti 5 Zdravotnictví a sociální služby, podoblast 
5.2. Sociální služby pro ohrožené před sociálním vyloučením, seniory, rodiny s dětmi, 
zdravotně a tělesně postižené, děti a mládež, specifický cíl 5.2.2 Realizovat a 
aktualizovat Komunitní plán sociálních služeb. 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Není relevantní. 

 
 


